24 09 SETEMBRO
25 16 SETEMBRO
26 23 SETEMBRO
27 30 SETEMBRO
28 07 OUTUBRO
29 14 OUTUBRO
30 21 OUTUBRO
31 04 NOVEMBRO
32 11 NOVEMBRO
33 18 NOVEMBRO
34 25 NOVEMBRO
35 02 DEZEMBRO
36 00 DEZEMBRO
37 16 DEZEMBRO

CAMARA MUNICIPAL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2019

A Presidente da Comissão permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no exercício das atribui-
ções que lhe confere a portaria n° 007/2019, torna público para conheci-
mento de todos os interessados, que com amparo no art. 24 Inc. II, da
Lei 8666/93, atualizado pela Lei Municipal 940/2018 de 08 de Fevereiro de
2018, Art. 3º, inciso II realiza a Dispensa de licitação n° 002/2019, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO E SUPORTE EM ESTAÇÕES
DE TRABALHO, SERVIDORES DE DADOS, INTERNET, ROTEADORES
E SWITCH.

Maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3597-1145/1448

Nova Monte Verde-MT, 22 de março de 2.019

MARIA ESTELA NOETZOLD

Presidente

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO PREVVER - FUNDO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA
MONTE VERDE - MT

CONTRATO Nº 04/2019

CONTRATANTE: PREVVER - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE
- MT

CONTRATADA: I. F. CONSULTORIA ATUARIAL EIRELLI

OBJETO: objeto do presente Contrato, a prestação de serviços de Assis-
tência e Consultoria de Investimentos no acompanhamento da carteira de
investimento, com o objetivo do cumprimento da Meta Atuarial e do Plano
Anual de Investimentos - PAI, conforme exigência da Resolução CMN 3.
922/10, para os meses de Março a Dezembro do exercício de 2019.

VALOR: R$ 7.315,00

VIGÊNCIA: 01/03/2019 à 31/12/2019.

CONTRATO Nº 05/2019

CONTRATANTE: PREVVER - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE
- MT

CONTRATADA: P. H. DA C. FERREIRA – ASSESSORIA PUBLICA ME

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste em Serviços Técnicos
Especializados em assessoria continuada nas áreas previdenciária, na
concessão de benefícios, assessoria jurídica e locação de Software para

gerenciamento de Regimes Próprios de Previdência, para os meses de
Março a Dezembro do exercício de 2019.

VALOR: R$ 7.500,00

VIGÊNCIA: 01/03/2019 à 31/12/2019.

CONTRATO Nº 06/2019

CONTRATANTE: PREVVER - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE
- MT

CONTRATADA: I. F. CONSULTORIA ATUARIAL EIRELLI

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de Assistência e Consultoria Atuarial para o exercício de 2018

VALOR: R$ 4.400,00

VIGÊNCIA: 01/03/2019 à 31/12/2019.

CAMARA MUNICIPAL
RESOLUÇÃO Nº003/2019.

SÚMULA: ALTERA O HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO ORDI-
NÁRIA DESTA CASA LEGISLATIVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE, Estado de Mato
Grosso, aprovou e Vereador Presidente ANDERSON RODRIGUES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais, sanciona a seguinte Resolu-
ção:

Art. 1º As Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Nova Monte
Verde, Estado de Mato Grosso, serão no mínimo 01 (uma) por semana,
realizando-se no dia de Segunda-Feira,com início às 19:00 horas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Monte Verde-MT, 22 de março de 2019.

ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS

PRESIDENTE

LICITAÇÃO
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/

2019

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT, Estado de Mato Grosso,
através do seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto Nº 007/2019, co-
munica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pre-
gão Presencial nº. 10/2019, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia
04/04/2019 às 08:00 horas (Horário Local) na sede da Prefeitura Muni-
cipal, sala de licitações, na Avenida Mato Grosso, Nº. 51, Centro, Nova
Monte Verde-MT, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES CLÍNI-
COS LABORATORIAIS À FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Este pregão será regido pelo Decreto Municipal nº. 059/2009, Decreto Mu-
nicipal Nº. 14/2010, Lei Federal 10520/2002, com aplicação subsidiária da
Lei nº. 8.666/93, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014, suas alterações
e demais disposições aplicáveis.

O Edital completo contendo as instruções estará à disposição dos interes-
sados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-
MT, no site www.novamonteverde.mt.gov.br, no campo Publicações -
Editais - 2019 - Geral. Demais informações pelo telefone (66) 3597-2800.

Nova Monte Verde-MT, 22 de Março de 2019.

25 de Março de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.192

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 209 Assinado Digitalmente